Dados da Reunião

Câmara:Câmara Setorial da Cadeia Produtiva da Erva-Mate
Reunião:Reunião Ordinária N. 11
Data da realização:11/11/2019 às 14:00
Local:Embrapa Florestas - Estrada da Ribeira, Km 111 - Bairro Guaraituba - Caixa Postal:
319 - CEP: 83411-000 - Colombo, PR

Pauta da reunião

1 - 14:00h - Abertura da Reunião - Presidente da Câmara;

2 - 14:05h - Informações da Presidência e da Secretaria da Câmara. CGACST/MAPA;

- Calendário de reuniões 2020;

3 - 14:20h – “Eleição do Novo Presidente da Câmara – Indicação de nome(s)”; (30min)

4 - 14:50 – Apresentação - Cogemate - Conselho Gestor da Erva Mate Vale do Iguaçu; (10min)

5 - 15:00 – Entraves Fitossanitários e Participação na Agenda Regulatória do MAPA – Câmara Setorial;

(30min)

6 – 15:30 – G.T - Preço Mínimo para a Erva-Mate – Helen Brito – ABIA (30min)

7 – 16:00 – “Indicação Geográfica como diferenciação para o Setor” – Ronaldo Toppel Filho – IG-

Mathe; (30min)

8 - 16:30 – Assuntos Gerais;

9 – 17:00h – Encerramento

Atenciosamente

LEANDRO BENINHO GHENO
Presidente da Câmara

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
Gabinete da Ministra
ACST - Assessoria de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 1 de 1

	Dados da Reunião
	Pauta da reunião